

**PADERNO DUGNANO  
MILANO**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO** PROGETTO AMBITO VIA GADAMES  
Costruzione di edificio residenziale  
Opere pubbliche a scomputo

**COMMITTENTE** Immobiliare FLAVIA 6 S.r.l.

Data, 28/04/2014

**IL TECNICO REDATTORE**




Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 05.01	Taglio di pavimentazione bituminosa eseguita con martello pneumatico o con macchina segasfalto fino a cm. 15 di spessore.  Si aumentano le misure in pianta per alloggiamento nuovo cordolo Per marciapiede Via Gadames		127,00			127,00		
	SOMMANO mt					127,00	2,50	317,50
2 05.04	Demolizione di pavimentazione bituminosa eseguita con mezzi meccanici, compreso il carico e trasporto dei materiali eccedenti alla discarica, ma escluso il corrispettivo per diritto discarica. Spessore cm. 12 o frazione.  Per marciapiedi *(lung.=(2,00+2,70)/2) (lung.=4,40+0,50)*(larg.=1,50+0,50) (lung.=16,25+1,00)*(larg.=(2,50+2,20)/2) (lung.=12,55+1,00)*(larg.=(3,25+2,80)/2) (lung.=15,90+1,00) (lung.=22,15+1,00) (lung.=0,50+17,20) (lung.=11,10+4,60)		2,35 4,90 17,25 13,55 16,90 23,15 17,70 15,70	1,700 2,000 2,350 3,025 2,000 2,000 2,000 0,900		4,00 9,80 40,54 40,99 33,80 46,30 35,40 14,13		
	SOMMANO mq					224,96	6,36	1'430,75
3 05.12	Scavo in sezione effettiva per pozzetti, tubazioni, cordoli ecc., eseguito con mezzi meccanici, compreso il reinterro e il carico e trasporto dei materiali eccedenti alla discarica, escluso il corrispettivo per diritto discarica.  Quantità voce 2 per cm 20 (per fondo marciapiedi) * (par.ug.=224,96*0,20)	44,99				44,99		
	SOMMANO mc					44,99	18,30	823,32
4 05.22	Corrispettivo per diritto di discarica per materiali provenienti da fresature, scarifiche, scavi e demolizioni conferiti presso le discariche autorizzate. (non verrà applicata alcuna maggiorazione di volume per il materiale che viene caricato sofficte sugli autocari)  Quantità voce 2 * cm 12 *(par.ug.=224,96*0,12) Vedi voce n° 3 [mc 44.99]	27,00				27,00 44,99		
	SOMMANO mc					71,99	7,80	561,52
5 09.12	Fornitura e posa in opera di cordoni in cls. vibrocompresso da cm 12/15x25 , escluso lo scavo e il cls. per rinfianco e sottofondo. Retti leggermenti armati.  Marciapiedi via Gadames *(lung.=2,00+2,70+4,40+1,50+1,70+16,25+2,00+2,30+12,55+2,75+1,50+15,90+1,50+1,50+22,15+1,50+1,50+17,20+11,10+4,60)		126,60			126,60		
	SOMMANO ml					126,60	16,00	2'025,60
6 09.14	Fornitura e posa in opera di cordoni in cls. vibrocompresso da cm 12/15x25 , escluso lo scavo e il cls. per rinfianco e sottofondo. Retti con bocca lupala.							
	A RIPORTARE							5'158,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'158,69
7 10.01	SOMMANO ml Calcestruzzo in opera a kg 200/mc di cemento per fondazioni, sottofondi e rinfilanchi. Per rinfilanco cordoli *(lung.=126,60+2,00)		128,60	0,350	0,150	2,00 2,00 6,75 6,75	20,50 100,50	41,00 678,38
8 06.30	Compenso a corpo per svellimento e messa in quota di chiusini, comprese le opere murarie necessarie e raccolta e smaltimento del materiale di risulta nonchè la segnaletica e l'eventuale sbarramento per singolo chiusino. Per chiusini, tombini o griglie dim. cm.50/50, 50/70, Ø 60 o diam. maggiori. Alla base palo linea elettrica Caditoie					1,00 2,00 3,00	60,60	181,80
9 09.35	SOMMANO cadauno Compenso a corpo per la trasformazione di caditoie in bocche lupaie sostituendo il pozzetto sifonato e realizzazione di bocca lupaia, situata ad una distanza massima di cinque metri da detto pozzetto. Si intende compresa la fornitura e posa in opera ed il raccordo (compreso foro) della tubazione in PVC, diametro 16 ed eventuali pezzi speciali, tra la nuova bocca lupaia ed il pozzetto esistente. Il prezzo compensa le lavorazioni per: a) la demolizione, la sostituzione e lo smaltimento del pozzetto esistente con un nuovo pozzetto stradale tipo Milano, sifonato (fornitura compresa nel prezzo), la predisposizione sul nuovo manufatto del telaio per la posa del chiusino (chiusino compreso), la verifica della funzionalità ed il ripristino anche mediante sostituzione della tubazione di scarico tra il pozzetto e la fognatura comunale, compreso il tagl e nuovo collegamento tra il pozzetto e la fognatura, compreso innesto alla fognatura comunale, fino ad una lunghezza massima di cinque metri; fornitura e posa in opera della tubazione in PVC, diametro 16 ed eventuali pezzi speciali; il cls. per i rinfilanchi, il reinterro ed il ripristino della pavimentazione stradale mediante 10 cm. di tout-venant, emulsione bituminosa e tappetino spessore 3 cm. b) il collegamento tra il pozzetto esistente e la nuova bocca lupaia, compreso lo scavo, il foro e l'innesto da realizzare sul pozzetto, la fornitura e la posa della tubazione di raccordo in PVC., diametro 16 ed eventuali pezzi speciali, il cls. per i rinfilanchi ed il reinterro. c) taglio della pavimentazione bituminosa, demolizione pavimentazione bituminosa o in calcestruzzo; demolizione della massicciata, scavo sia meccanico che manuale, carico trasporto alle PP.DD. dei materiali di risulta, il corrispettivo per							
	A RIPORTARE							6'059,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'059,87
	diritto di scarica, il reinterro con mista naturale di cava, il calcestruzzo per sottofondi e rin fianchi a kg. 200 di cemento (spessore min cm. 10). Il prezzo comprende inoltre tutti i maggiori oneri sopportati dall'impresa a causa dell' eventuale presenza di servizi interrati, nuove lavorazioni e materiali per apportare le modifiche che si siano rese necessarie, nonché la preventiva verifica riguardo la presenza dei servizi interrati con gli enti interessati. Resta, infine, compreso nel prezzo ogni altro onere e materiale per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	626,01	1'252,02
10 06.01	Fornitura , stesa e cilindratura di mista naturale ghiaiosa di cava o proveniente da scavi, per formazione sottofondo stradale (misura in opera).							
	Marciapiedi		3,40	1,500	0,200	1,02		
			4,40	1,500	0,200	1,32		
	(larg.=(2,00+1,70)/2)		16,25	1,850	0,200	6,01		
	(larg.=(2,75+2,30)/2)		12,55	2,525	0,200	6,34		
			15,90	1,500	0,200	4,77		
			22,15	1,500	0,200	6,65		
			17,20	1,500	0,200	5,16		
			11,10	1,500	0,200	3,33		
			4,60	1,500	0,200	1,38		
	SOMMANO mc					35,98	19,32	695,13
11 09.21	Formazione di massetto in cls. a ql. 2 di cem. per pavimento marciapiedi spessore cm 10, compreso l'onere per la formazione delle pendenze e compreso onere per la formazione di scivoli per disabili e passi carrai.							
	Marciapiedi		3,40	1,500		5,10		
			4,40	1,500		6,60		
	(larg.=(2,00+1,70)/2)		16,25	1,850		30,06		
	(larg.=(2,75+2,30)/2)		12,55	2,525		31,69		
			15,90	1,500		23,85		
			22,15	1,500		33,23		
			17,20	1,500		25,80		
			11,10	1,500		16,65		
			4,60	1,500		6,90		
	SOMMANO mq					179,88	11,65	2'095,60
12 09.42	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata tipo standard maglia quadrata cm. 20x20 Ø 5							
	Quantità voce prec. x kg. 2.07/mq (Ø5 15x15) * (par.ug.=179,88*2,07)	372,35				372,35		
	SOMMANO kg					372,35	1,35	502,67
13 09.22	Manto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore di mm 20 eseguito a mano per marciapiedi, compresa emulsione bituminosa.							
	Marciapiedi e rappizzo strada verso i cordoli (cm. 50)							
	A RIPO RTARE							10'605,29



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							12'876,37
	<p style="text-align: center;"><b>NOTE</b></p> <p>PREZZIARIO DI RIFERIMENTO:</p> <p>Città di Paderno Dugnano</p> <p>Listino prezzi per l'esecuzione di: manutenzione strade, segnaletica orizzontale e verticale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.</p> <p>BIENNIO 2013-14</p> <p>Data, 28/04/2014</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p> <div style="text-align: center;">  </div>							
	A RIPORTARE							